
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 903 DEL 30-11-2022

STAFF POLIZIA LOCALE
Per il DIRIGENTE:  Guglielmina Foglia
UFFICIO PROPONENTE: POLIZIA MUNICIPALE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Sinibaldo Fabozzi
REGISTRO SETTORIALE: 52 DEL 30-11-2022
CIG: Z2338E04E3

Oggetto: Affidamento del servizio di manutenzione del sistema di Video-Sorveglianza. Anni
1 - Indizione  gara e prenotazione impegno di spesa.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;

Premesso che:
Il Comune di Marcianise è proprietario di un Sistema di Video-Sorveglianza composto
da numero 79 telecamere di cui 5 sono OCR lettori targhe;
Tale impianto gestito dalla Polizia Municipale, necessita di continui interventi di
manutenzione al fine di garantirne la resa ottimale;
Attualmente il servizio di manutenzione del Sistema di Video-Sorveglianza è affidato
alla società Innovazione Tecnologiche e Sicurezza s.r.l. con sede legale in Napoli al
Centro Direzionale Isola G1, P. I.V.A. 07357750632;
Il richiamato servizio trova scadenza in data 31.12.2022, per cui è necessario
procedere all’attivazione delle procedure di gara fin da ora, per evitare interruzioni di
un servizio essenziale;

Precisato che  il servizio in oggetto individuato avrà la durata di ANNI 1, a far data dal
01.01.2023 e con scadenza il 31.12.2023;

Dato atto che il costo del presente servizio è stato stimato dalla Stazione Appaltante in
25.000,00 omnicomprensivi;

Acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara
Z2338E04E3;

Ritenuto opportuno individuare la migliore offerta per l’affidamento del servizio di che
trattasi, nell’ottica del più ampio confronto concorrenziale, attraverso il sistema della
“Procedura Aperta”  ex art. 60  del d.lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio della offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 d.lgs. per la durata di ANNI
1, con decorrenza 01.01.2023 e con scadenza il 31.12.2023, attraverso il portale
TUTTOGAREPA  ASMECOMM;



Considerato che si rende necessario
Individuare il Responsabile Unico del procedimento relativo al contratto in oggetto ai
sensi dell’art. 31 d.lgs.50/2016;
Approvare la documentazione di gara, predisposta dall’Ufficio: Capitolato per Servizi
di Assistenza Tecnica;

Ritenuto
di dover fissare, - attesa la urgenza di garantire la continuità del servizio – il termine di
scadenza  in 20 giorni  a decorrere dalla data di pubblicazione del bando sulla GURI,
ai sensi dell’art. 60 comma 3 del D.Lgs 50/2016;
di trasmettere gli atti all’Ufficio Gare dell’Ente per la redazione del Disciplinare di
Gara e per l’espletamento della Gara.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.96 del 05.04.2022, con la quale è stata conferita
la P.O. al Comandante della Polizia Municipale  con attribuzione del relativo P.E.G.;

Ritenuto  di dover procedere in conformità, si rimette al Dirigente per il prosieguo di
competenza;

IL DIRIGENTE

In riferimento alla suesposta relazione istruttoria che condivide e fa propria

Visti:
L’art.183 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.
L’art.153, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
L’art.124 del D.Lgs. e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e
provvedimenti amministrativi;
L’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad
adottare tutti gli atti gestionali;

Visti altresì:

 il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
5 del 15/02/2021;
la Delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 28.06.2022, di “Approvazione del Bilancio di
Previsione  per l’esercizio finanziario 2022/2024(art. 151 del d. lgs. 267/2000 e art. 10 d. lgs.
118/2011);
la Delibera di Giunta Comunale n. 193 del 21.07.2022 di “Approvazione del Piano esecutivo
di gestione 2022/2024(D. lsg. 267/2000) con annessi Piano Dettagliato degli Obiettivi  e Piano
della Performance”;
la Delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 01.08.2022, ASSESTAMENTO GENERALE E
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DEL BILANCIO PER L’ESERCIZIO 2022 AI
SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000 –;
la Delibera di Consiglio Comunale n.20 del 15.11.2022 di approvazione del Bilancio
Consolidato  ai sensi dell’art. 11-bis del d.lgs. n. 118/2011;

Copia determinazione STAFF POLIZIA LOCALE n.903 del 30-11-2022 Comune di Marcianise

Pag. 2



Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
individuare quale Responsabile Unico del Procedimento relativo al contratto in1.
oggetto, ai sensi dell’art.31 d.lgs. 50/2016 il Luogotenente Fabozzi Sinibaldo;
approvare la documentazione predisposta come appresso elencata: Capitolato per2.
Servizi di Assistenza Tecnica agli atti dell’Ufficio;
di procedere all’indizione di una procedura aperta ai sensi dell’art.60 D.Lgs. 50/2016,3.
da aggiudicarsi ai sensi dell’art.95, comma 3, lett. a) con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;
di stabilire che la procedura aperta sarà svolta attraverso la piattaforma4.
TUTTOGAREPA ASMECOMM;
di stabilire che si procederà all’aggiudicazione  anche in caso di un’unica offerta5.
valida e che l’amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere
all’aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione
all’oggetto dell’appalto;
di prenotare l’impegno di spesa per complessivi euro 25.000,00 (CIG Z2338E04E3)6.
come appresso specificato:

euro 25.000,00 a valere sul  capitolo 468.02 Cod. 3.2.1.03, sotto la voce
“Manutenzione impianti di video-sorveglianza”. Esercizio 2023

di trasmettere gli atti all’Ufficio Gare dell’Ente per il prosieguo di competenza;7.
di dare seguito agli adempimenti previsti  dalla  vigente  normativa  per  la8.
conclusione  del contratto;
di attestare la regolarità e la correttezza di questo atto ai sensi e per gli effetti di9.
quanto disposto dall’art.147 bis del decreto legislativo 267/2000 e del regolamento
comunale sui controlli interni;
di dare, altresì, atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario10.
per gli adempimenti di cui al comma V dell’art.153 del d.lgs. 267/2000 ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle11.
norme a tutela della privacy nella redazione degli atti  e nella diffusione/pubblicazione
dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in
materia di pubblicità legale ex art.32 della legge n.69/2009 e s.m.i.;
di dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal12.
decreto legislativo n.33 del 2013;

IL Responsabile del procedimento Per il Dirigente
(Giusta determina n. 361 del 29.05.2020)

F.to  Sinibaldo Fabozzi F.to  Guglielmina Foglia

Copia determinazione STAFF POLIZIA LOCALE n.903 del 30-11-2022 Comune di Marcianise

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 25-01-2023 al 09-02-2023

Marcianise, 25-01-2023 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Franca Nubifero

Copia conforme per uso amministrativo

Marcianise, 25-01-2023 Il Responsabile

Copia determinazione STAFF POLIZIA LOCALE n.903 del 30-11-2022 Comune di Marcianise

Pag. 4


